

Jelcz-Laskowice, dnia 04.07.2019r.

Szanowny Pan Prezes

Jarosław Kaczyński

Prawo i Sprawiedliwość

Szanowny Panie Prezesie,

Nasz list do Pana prosimy potraktować jako przejaw troski zarówno o losy pracowników spółki JELCZ jak i wyraz obaw o wizerunek PiS jaki powstaje na skutek działań i zaniechań osób, które są z PiS utożsamiane, a które z zasadami i prawem nie mają nic wspólnego. Nie wiemy natomiast czyjej podlegają ochronie bo mimo wielomiesięcznych naruszeń prawa, dziesiątek pism i interwencji we władzach HSW SA, PGZ SA nikt nie wyciąga jakichkolwiek wniosków i nie reaguje. Może tak ma być ? My natomiast nie możemy sobie na to pozwolić. Nasza interwencja dotyczy licznych, skandalicznych zachowań zarządu spółki w osobach Pana Leona Szтурmy i Dominika Gerbszta.

W sierpniu 2016 roku zmieniono kierownictwo spółki. Spółka dzięki nowej polityce dotyczącej bezpieczeństwa Państwa i mobilizacji załogi pod nowym kierownictwem zaczęła znacząco poprawiać swoje wyniki. Pracownicy dawali z siebie wszystko. Plany były realizowane. Jeszcze w 2015 poprzednicy płacili wielomilionowe kary umowne. Od 2016 roku spółka zaczęła osiągać zyski idące w miliony. Wszystko, jak się wydawało, szło w dobrym kierunku. Pracownicy otrzymywali podwyżki, a spółka wreszcie na bieżąco zaczęła dostarczać sprzęt dla naszej Armii.

Niestety, wszystko to zaczęło się zmieniać w 2018 roku. Prezes spółki Pan Łukasz Dudkowski w imię Prawa i Sprawiedliwości kandydował na burmistrza Jelcza-Laskowic, a jego kandydowanie wykorzystano do odwołania go z funkcji prezesa przez właściciela, a więc Hutę Stalowa Wola wbrew opinii wiceministra Obrony Narodowej Pana Sebastiana Chwałka, który zalecił Prezesowi Dudkowskiemu urlop na czas kampanii samorządowej. Od tego momentu mamy nieustanne szykanowanie i degradacje wszystkich ludzi jakkolwiek kojarzonych z PiS. W tym kandydatów na radnych, związkowców Solidarności czy po prostu ludzi, którzy wcześniej pracowali z Prezesem Dudkowskim. Działaniami tymi kierował Pan Leon Szтурma, który chcąc przejąć władzę po Panu Łukaszu Dudkowskim został PO Prezesa Spółki, będąc wcześniej zastępcą Prezesa Dudkowskiego. Pojawił się natomiast nowy członek zarządu z Warszawy (Pan Dominik Gerbszt), który z przemysłem motoryzacyjnym nie miał wiele wspólnego, ale czymś zasłużył na bardzo wysokie wynagrodzenie, samochód służbowy, wynajęcie apartamentu we Wrocławiu, natomiast w pracy w firmie pojawia się około godziny 10, lub w ogóle.

Od tamtej pory w spółce odbywa się proces destrukcji, który obejmuje przede wszystkim ludzi. Pracownicy spółki od miesięcy proszą o pomoc, związki zawodowe wystosowały kilkadziesiąt skarg do rady nadzorczej, właściciela spółki i PGZ SA. **Rada nadzorcza nigdy nie udzieliła żadnej odpowiedzi, ale szykany trwają codziennie, a skargi są przekazywane Panom Szтурmie i Gerbsztowi po to być Ci mogli karać związki i pracowników.** Przewodniczącym rady nadzorczej jest Pan Adam Czyż – kolega Dominika Gerbszta – radca prawny z PGZ SA, a jednym z jej członków jest adwokat z Wrocławia Piotr Migaj – (kolega wyrzuconego z partii posła Piotra Babiara) swego czasu ostro krytykujący reformę wymiaru sprawiedliwości, a następnie aplikujący na stanowisko sędziego Sądu Najwyższego już po jej wprowadzeniu (Załącznik nr 1). Tymczasem atmosfera strachu, mobbing, groźby i szantaż trwa w najlepsze i jest poza jakąkolwiek kontrolą. Nikt już nie narzeka tutaj na wiele lat rządów ludzi Platformy Obywatelskiej kiedy to spółka płaciła wielomilionowe kary umowne. Nikt tych „drobiazgów” nie rozliczał, a osoby z ówczesnych organów nadzoru korporacyjnego mają się dobrze i pozostają w szeregach spółek z grupy PGZ SA. Tymczasem zwykli

ludzie są zastraszani i wyrzucani z pracy, uciekają i buntują się przeciwko takim rządóm, utożsamiając je z PiS. Działania Szтурmy przybierają skandaliczny obrót szczególnie wobec kobiet i słabszych pracowników. Są to często wyzwiska i naruszanie godności osobistej, a słowa które Pan Szтурma wypowiada publicznie na temat kobiet pracujących w firmie „ku...”, które wietrzą sobie majtki” lub „Grzebią sobie w piz...” to tylko próbka nie nadających się do cytowania sformułowań wobec matek i żon pracujących w naszej firmie. Informowaliśmy Radę Nadzorczą o karygodnym traktowaniu kobiet przez Zarząd w naszej spółce, które to były często przesłuchiwane i zastraszane, przenoszone na inne stanowiska pracy wbrew swojej woli, po tych traumatycznych przeżyciach zdarzały się omdlenia-Rada Nadzorca nie zareagowała. Panowie uczynili sobie ze spółki zbrojeniowej swój prywatny folwark i od wielu miesięcy nikt nie podejmuje skutecznych działań – co więcej niedawno wszystkie te działania uzyskały wsparcie bo Pan Szтурma i Pan Gerbszt zostali wybrani na kolejną kadencję do zarządu spółki. I tu chyba przelała się czara goryczy. Wybrani zostali, co warto dodać, w rzekomo uczciwym konkursie. Całą korespondencję związków zawodowych załączamy do niniejszego pisma. W niej zawiera się dziesiątki faktów, które nikogo dotychczas nie obeszyły poza PIP. Prosimy o zapoznanie się z tym skandalicznym procederem.

Kiedy Pan Dudkowski został powołany do spółki jej wynik zamykał się iluzorycznym zyskiem na poziomie 200.000 zł., tymczasem kiedy Go usunięto, zysk oscylował na poziomie kilku milionów złotych, a spółka realizowała zamówienia w terminie. Załoga w tym czasie dostała podwyżki w wysokości średnio 30 % dotychczasowego wynagrodzenia. Wolumen produkcji wzrósł, dzięki nakładom naszego rządu na przemysł zbrojeniowy. Jednak te nakłady nie powinny trafiać do kieszeni osób, które potrzebują apartamentów by karmić swoje ego, lecz do tych, które chcą uczciwie pracować i w ten sposób budować wizerunek rodzimego przemysłu motoryzacyjnego, który przecież niemalże nie istnieje. Dzisiaj spółka nie wykonuje planu produkcji i sprzedaży, zagrożone są najważniejsze dla naszej armii programy, a decydenci wybierają do Zarządu osoby, które niszczą wizerunek spółki i PiS. Jedyne interwencje usiłowali podejmować lokalni działacze PiS jednakże nie przyniosły one, podobnie jak skargi związków zawodowych, do rady nadzorczej żadnych efektów. Wszyscy chyba zamykają oczy na rzeczywistość. Ale ta rzeczywistość to głosy w nadchodzących wyborach, a wiarygodność PiS w tej chwili w spółce JELCZ jest najniższa od lat. Tu się mówi o chęci powrotu poprzedniej władzy...

Kilkadziesiąt różnego rodzaju niezrozumiałych zdarzeń wymaga jednoznacznej oceny, której na dzień dzisiejszy decydującym zarządającym spółkami zabrakło.

W spółce pracuje wieloletni działacz PZPR Pan Jerzy Urbaniak. Jest on kolegą Pana Szтурmy i jego narzędziem służącym do niszczenia związków zawodowych oraz tworzenia korespondencji. Ta barwna postać w sposób bezkompromisowy od wielu miesięcy szkaluje publicznie zarówno naszą partię jak i jej kierownictwo czyniąc to oficjalnie na swoim profilu na portalu społecznościowym Facebook. Wyśmiewa przy tym zarówno Pana Prezydenta, Pana Premiera Mateusza Morawieckiego jak i samą partię, a czyni to masowo publikując wpisy o podłożu antysemitkim. Przykład załączamy (Załącznik nr 2). W poprzedniej kadencji Pan Leon Szтурma zatrudnił sekretarz PZPR Pana J.Dalgiewicza jako swojego konsultanta (zwanego przez „Solidarność” krwawym Jasiem) i dał mu zarobić 250.000zł.

Za kolejny skandal uważamy to, że w spółce pojawił się już po konkursie Pan Adam Grzela bardzo dobry znajomy Pana Szтурmy, który w ubiegłym roku został odwołany z funkcji Przewodniczącego Rady Nadzorczej Jelcz Sp. z o.o. a także z Członka Rady Nadzorczej WZŁ nr 2 w Czernicy oraz z funkcji Prezesa Autosanu, za zachowania takie jakie mają miejsce obecnie w Jelczu, a stało się to w wyniku opublikowania listu otwartego załogi w prasie, co może zainspirować naszą załogę. Ze wszystkich tych funkcji został odwołany w atmosferze konfliktu ze Związkami Zawodowymi, załogą oraz kadrą kierowniczą. Jeśli ten Pan jest nowym pracownikiem Jelcza to jest kolejny dowód na to, że Zarząd w ogóle nie liczy się ze zdaniem swoich pracowników i przekłada wyżej własne relacje niż dobro załogi.

Zakończyła się kontrola Państwowej Inspekcji Pracy, która potwierdza cały szereg stawianych przez nas od miesiąca zarzutów takich jak brak konsultacji przy podwyżkach (setki przypadków tzw.

Cichych podwyżek dla wybrańców zabronionych w układzie zbiorowym), brak przekazywania związkom informacji gwarantowanych ustawowo i tym samym uniemożliwienie prowadzenia realnych negocjacji podwyżek, brak konsultacji ze związkami zmian organizacyjnych w spółce także wbrew układowi zbiorowemu pracy, bezprawne zwolnienia pracowników, w tym zastępcy przewodniczącego NSZZ Solidarność. Podnosiliśmy te zarzuty od miesięcy, przekazywaliśmy radzie nadzorczej i właścicielowi z HSW SA. Fasadowa kontrola HSW zamiotła wszystko pod dywan i zataiła. Zgłosiliśmy uwagi do protokołu. NIKT NAM NIE ODPOWIEDZIAŁ. W ten sposób Państwo jesteście wprowadzani w błąd przez kadry średniego szczebla. Ktoś powinien teraz ponieść za to odpowiedzialność. Te naruszenia prawa pracy mają charakter działań ciągłych i z premedytacją. One podlegają ściganiu karnemu. Czekamy na oficjalny protokół PIP.

Na tydzień przed wyborami do Parlamentu Europejskiego Panowie Szuturma i Gerbszt sfinansowali imprezę plenerową organizowaną przez działaczy Platformy Obywatelskiej w Jelczu-Laskowicach, w tym jej kandydatów na radnych. Na imprezie tej byli wyłącznie przedstawiciele lokalnych władz z Platformy Obywatelskiej i ich koledzy. Spółka przekazała na ten cel 10.000 zł i zorganizowała imprezę towarzyszącą. PGZ otrzymała w tej sprawie informację pisemną. Ponownie bez reakcji. W ten sposób wizerunek traci PiS i pośrednio udziela się wsparcia Platformie Obywatelskiej.

Zdesperowani prosimy Pana o interwencję. Wiemy, że Pańskie ideały i oczekiwania daleko odbiegają od tego co tu opisaliśmy. Pan Szuturma jest bliskim przyjacielem wójta Oławy Jana Kownackiego, który wcześniej był dwukrotnie skazany, a obecnie ma zakaz pełnienia funkcji wójta. Od czasu wprowadzenia tego zakazu publicznie atakuje Prawo i Sprawiedliwość. Pan Szuturma podczas oficjalnych spotkań wielokrotnie podkreślał, że rozbija „pisowskie układy” zapominając, że nic takiego nigdy nie miało miejsca, a jedyny układ stworzył On z Panem Gerbsztem, Czyżem, Migajem i Grzelą z rady nadzorczej spółki. Niestety, akceptuje to lub o tym nie wie całe kierownictwo HSW SA i PGZ SA, przy czym jak wynika z załączonych dokumentów skargi trafiły także tam. Szanowny Panie Prezesie jak Pan widzi jesteśmy zwyczajnie bezradni i jest Pan naszą ostatnią deską ratunku. Na sztandarach Związków Zawodowych widnieją napisy Bóg, Honor i Ojczyzna. My wszyscy prezentujemy różne opcje polityczne, ale nie możemy uwierzyć, że ludzie, którym są bliskie te hasła teraz są niszczeni i szykanowani w imię osobistej zemsty Panów Szuturmy i Gerbszta. Na koniec mała dygresja i jeden fakt. Po tragicznej katastrofie Smoleńskiej, w której poległ kwiat naszego narodu, delegacja NSZZ Solidarność z naszego zakładu pełniła wartość honorową w Pałacu Prezydenckim przy trumnie Śp. Lecha Kaczyńskiego Prezydenta Rzeczypospolitej. Dziś jeden z uczestników naszej delegacji wiceprzewodniczący Solidarności, który trzymał sztandar przy trumnie Ś. P. Pana Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, został dyscyplinarnie wyrzucony z pracy przez Panów Szuturmę i Gerbszta. Niezależna kontrola z Państwowej Inspekcji Pracy już w toku potwierdziła, że Pan Szuturma zrobił to bezprawnie i to także potwierdzimy dokumentami. Jeśli w ten sposób przeprowadzana jest „dobra zmiana” to jesteśmy zwyczajnie zrozpaczeni i bezradni. Jedynym ratunkiem, gdy wszystkie inne sposoby już zawiodły pozostaje Pan Panie Prezesie.

NSZZ „S” - Bogusław Świerko z Wyrazami Szacunku

ZZIT - Zygmunt Danile

Załączniki:

1. Print Screen z artykułu na stronie <http://www.radiomaryja.pl/>
2. Print Screen z prywatnego profilu na portalu Facebook.
3. Informacja o powstaniu kolejnego Związku Zawodowego w Jelcz Sp.z.o.o

Adresat:

Jarosław Kaczyński – Prezes Prawo i Sprawiedliwość
jaroslaw.kaczynski@sejm.pl ; biuro@pis.org.pl

Do wiadomości:

1. Premier Mateusz Morawiecki
kontakt@kprm.gov.pl
2. Minister Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak
kontakt@mon.gov.pl ; mariusz.blaszczak@poczta.fm
3. Posłanka na Sejm RP Mirosława Stachowiak-Różecka
mirosława.stachowiak-rozecka@sejm.pl
4. Piotr Duda – Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”
przewodn@solidarnosc.org.pl
5. Kazimierz Kimso – Przewodniczący Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność”
wroc@solidarnosc.org.pl
6. Piotr Sadowski – Przewodniczący Zarządu Krajowego ZZIT
piotr.sadowski@zzit.org.pl
7. Henryk Jarczok – Przewodniczący Zarządu Okręgu Dolnośląskiego ZZIT
zzit.wroc@wp.pl